## AD EPIST. CCLXVI.

*Waleranni Britulienensis.* Hic e Vicecomitum Carnuntensium, seu Puteacensium dominorum originem ducebat, vivebatque Guillelmi II, Anglorum regis tempore apud Order. Vit. lib. III, pag. 485, filius eraq̄ Hilduini, sive Gelduini Carnuntensium vicecomitis, qui fundator Britulienensis monasterii existit diocesis Belvacensis circa annum 1040 ex Louveto histor. Belvacensis lib. IV, c. 3.

## AD EPIST. CCXLVII ET CCXLVIII.

*Radulphi.* De Balgentiaco, ut ex epistola sequente constat.

## AD EPIST. CCL.

Hanc epistolam scriptis mandatam fuisse contendit Baronius anno 1114, num. 9. cui non reluctor ex infra namque dicendis cum ipso conveniam.

*Radulfum Roffensem episcopum.* Præter ea quæ habet Juretus ex Harspeldio hæc addam, qui duodecimo sæculo c. 15, pag. 325, de ipso sequentia scribit : « Henricus (nempe I, Angl. rex) cum jam magna infamia flagrare inciperet, et vereretur ne sempiternas fœdissimæ cupiditatis suæ notas subiret, neque jam posset egregio illo, de quo diximus, simulationis artificio amplius uti, ut eas fugeret, serio de pontifice Cantuariensi in Anselmi locum subrogando cogitare cepit. Et licet ipsius voluntas in Farisium Abingdonensem abbatem maxime ferretur, totam tamen deliberationem in episcopos rejecit, contestatus eos, electionis suæ Deo accuratam rationem reddituros. Cumque quidam in ea essent sententia, ut aliquem de clero, quique vitæ monasticæ non fuisset initiatus, selegendum euperent, restitit cæteri et insolens exemplum, exclamare, quod solo Stigando niteretur, qui improbam illius dignitatis ingressione sediori, et turpiori egressu contaminarit. Nec tamen Farisius arridebat, vel quia nimiam ejus asperitatem timebant, vel quia exterus esset. Ex quo genere, etsi in duos selectissimos incidissent non tamen tam sterilem esse patriam dicebant, ut non domi haberent, qui propter summas, summoque pontifice dignas dotes, illi dignitati sustinendæ pares essent. Et inter eos Rodulphum Roffensem episcopum, cujus religiosa et sancta vita, omnis etiam nimiam infamiæ notam semper effugerat. Qui posset propter doctrinæ magnitudinem, de rebus omnibus solide, vereque judicare, et propter eloquentiam eleganter de eisdem, et orate dicere. Promptissimis igitur omnium suffragiis Radulphus renuntiatus est Cantuariensis episcopus, post quinquennium a morte Anselmi. Genere Northmannus fuit, et Sagiensis in Northmannia monachus, et deinde loci illius abbas, quem ille locum valde sua industria tenuem prius et exilem locupletavit et amplificavit. In magna aliquando cum Roberto Belesmensi, illius provincie principe, gratia positus; a qua postea prorsus exiit, et e Northmannia ejectus est, quod fidem et sacramentum clientelæ contra papæ decretum præstare recusasset. Profugit itaque in Angliam, ubi aliquandiu apud alios commoratus, ad Anselmum, cujus ab adolescentia, consuetudine familiariter usus fuerat, concessit. Qui Gundulpho Roffensi episcopo demortuo, cum postea substituit. Cum jam in episcopum consecrandus esset, aijt Anselmum Deum accurate rogasse ut prognosticon hujusmodi Rodulpho subjiceret, quod appareret divinum quoque judicium suo respondisse. Replicato itaque Evangelio, is primum se locus obtulit. Erunt similes angelis Dei. Pallium Rodulpho, per Romani pontificis legatum (nepos fuerat ex sorore Anselmi Cantuariensis), delatum est. Advenerat prius in Angliam legationis nomine Guido, et post Anselmum Petrus, At Henricus nullum alium legatum, nisi Cantuariensem archiepiscopum agnoscere voluit. Hac de causa Radulphus cum Hereberto Norvicensi episcopo Romanus delegatus est. Qui litteras a Paschali ad episcopos et regem detulere de Cantuariensis sedis prærogativa, quam sartam tectam et immunem prorsus esse voluit. Paschali defuncto, quem non nisi per nuntios, propter bellum quod imperator adversus eum gessit, convenire potuit, ac deinde Gelasio etiam, quos præsens de dignitatis suæ, contra intercessorem Thurstinum Eboracensem, defensione interpellare